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A ICP-Brasil em 1 Ano
Set/2021 Ago/2022

Certificados Emitidos

Ago/2023Set/2022

Certificados Emitidos

9.065.316
9.029.919
Total Ativos

5.431.891
PJ - CNPJ Único

3.577.196
PF - CPF Único

8.012.112
Total Ativos

4.670.826
PJ - CNPJ Único

3.323.483
PF - CPF Único
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Proporção Tipo Uso Set/22 - Ago/23
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A1 77,33%

A3 22,46%
A CF-e-SAT 0,2%

Por Tipo - Uso Pessoa Física
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Proporção por Tipo de Certificado Set/22 - Ago/23
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ANO
2010 2015 2020 2023
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Assinaturas por APP

BirdID 207 Mi

RemoteID 67 Mi SafeID 39 Mi

Vidaas 35 Mi

NeoID 8 Mi

Certificados Emitidos Set/22 - Ago/23

BirdID 244 Mil

Vidaas 148 Mil
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NeoID 32 Mil
RemoteID 25 Mil
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Certificados Emitidos
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Certificados Emitidos

Certificados Emitidos Maio/21 - Abril/22
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Assinaturas por APP
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NeoID 16 Mi

SafeID 7 Mi

Vidaas 4 Mi96 Mi
Assinaturas
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Quantidade de ACs por Categoria de Quantidade de Emissões até Ago/23
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Quantidade de ARs por Categoria de Quantidade de Emissões Set/22 - Ago/23

0

200

400

600

800

Categoria de Quantidade de Emissões

Q
ua

nt
id

ad
e 

de
 A

R
s

0 a 10 11 a 200 201 a 1.000 1.001 a 5.000 5.001 a 10.000 10.001 a 50.000 Acima de 50.000

117

527

660
752

170 178

Quantidade de Emissões 0 a 10 11 a 200 201 a 1.000 1.001 a 5.000 5.001 a 10.000 10.001 a 50.000 Acima de 50.000
Número de ARs

2419

 A recuperação automática contém alguns arquivos recuperados que não foram abertos. Exibir arquivos recuperados 



Power BI DesktopQuantidade de ARs por AGRs

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Quantidade de AGRs

Q
ua

nt
id

ad
e 

de
 A

R
s

1 AGR 2-5 AGRs 6-10 AGRs 11-50 AGRs 51-100 AGRs Acima de 100
AGRs

520

1341

169
321

77 67

Quantidade de AGRs por AR

0 Mil

10 Mil

20 Mil

30 Mil

40 Mil

Quantidade de ARs
Q

ua
nt

id
ad

e 
de

 A
G

R
s

1 2 3 4 5

38656

35764

4834

121

 A recuperação automática contém alguns arquivos recuperados que não foram abertos. Exibir arquivos recuperados 



Power BI Desktop

301 156
AR's CREDENCIADAS AR's DESCREDENCIADAS
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Set/22 - Ago/23
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